Según el expediente el acto 
delictivo ocurrió en la colonia 

Llano de la Virgen, cuando la 
víctima se desplazaba hacia su 
vivienda y fue interceptada por 
sujetos desconocidos que lo 
privaron de libertad.

Los presuntos secuestradores 
exigían la cantidad de trescientos 
cincuenta mil (350,000) dólares 
como condición para su 
liberación, afectando gravemente 
la tranquilidad emocional de la 
familia.

De manera inmediata, la UNAS 
conformó equipos de trabajo 
especializados, brindando 
asesoría permanente a los 
familiares para manejar con